ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
ШКОЛЫ И РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ОБУЧАЮЩИХСЯ

  г. Белая Холуница                                                                                                                        «___»__________20____ года

Муниципальное казенное  учреждение дополнительного образования  детско-юношеская спортивная школа г. Белая
Холуница Кировской области, именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице директора Ложкиной Людмилы Алексеевны,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и родители (законные представители)
________________________________________________________________________________________________________
именуемые в дальнейшем Родители  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет  договора
 Учреждение обязуется зачислить ребенка в отделение _____________________________________________
на основании Закона российской Федерации «Об образовании», Устава Учреждения, нормативно-правовых актов, регулирующих
деятельность спортивной школы, медицинского заключения и обеспечить его обучение и воспитание в рамках образовательных
программ и нормативов, а Родители обязуются исполнять условия настоящего договора.
2. Обязанности сторон
 2.1. Учреждение обязуется:

1. Создать благоприятные, безопасные для жизни и здоровья условия для обучения в  ДЮСШ,  развития  его творческих
способностей и интересов.

2. Обеспечивает учебный процесс, направленный на укрепление здоровья, физического  развития, совершенствования в
избранном  виде спорте.

3.  Осуществляет медицинский контроль, следит за соблюдением гигиенических норм на занятиях.
4. Учащимся, выполнившим программу обучения и сдавшим выпускные  экзамены, выдается свидетельство об окончании

ДЮСШ.
2.2.Родители (законные представители) обязуются:

1.  Обеспечить ребенка первичным инвентарем, гигиеническими принадлежностями.
2. Контролировать посещаемость ребенком учебных занятий в ДЮСШ.
3. Сообщать о состоянии здоровья ребенка, об особенностях его поведения, о склонностях и интересах.
4. Возместить ДЮСШ ущерб, причиненный зданиям, сооружениям, оборудованию, инвентарю и другому имуществу ДЮСШ по вине
учащегося, согласно составленного  акта.
5. Выполнять требования учебно-тренировочного процесса.
6. Нести полную ответственность за углублённое медицинское обследование (УМО) согласно действующего законодательства.
7. Нести полную ответственность за прибытие и убытие обучающегося к месту занятия и обратно.
8. Нести полную ответственность за страхование жизни и здоровья обучающегося.
3. Права сторон
 3.1. Учреждение имеет право:
 - зачислять обучающегося в спортивную школу согласно регламенту комплектования, осуществлять дальнейший перевод в
группы согласно результатам контрольных нормативов по общей физической, специальной физической, технической подготовке
обучающегося, выполнения квалификационных требований по видам спорта;
 - соединять группы в случае необходимости в период каникул и учебно-тренировочных сборов, соблюдая правила охраны
труда;
 - в одностороннем порядке расторгнуть договор с Родителями при систематическом невыполнении обучающимся или
Родителями своих обязанностей, уведомив их о расторжении за тридцать календарных дней.
 3.2. Родители имеют право:
 - Посещать и присутствовать на занятиях.
 - Получать полную информацию об успеваемости ребенка в ДЮСШ.
-  Прекратить обучение ребенка  в ДЮСШ.
-Досрочно расторгнуть Договор в случае  невыполнения ДЮСШ своих обязательств.
- Быть финансовым спонсором ДЮСШ (группы, команды).
4. Ответственность сторон
 4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора в
соответствии с действующим законодательством.
6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания ребёнком МКУДО ДЮСШ г. Белая
Холуница

  6.2. В случае, если ни одна из сторон не заявляет о расторжении договора, он
пролонгируется  ежегодно, вплоть до выпуска ребенка из Учреждения по достижении восемнадцатилетнего возраста.
 6.3. Вносимые изменения и дополнения в условия договора рассматриваются сторонами в
недельный срок и оформляются дополнительным соглашением.

6.4. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в личном деле обучающегося, другой - у Родителей
(законных представителей) обучающегося.

7. Подписи сторон

Директор
МКУДО ДЮСШ                                   Л.А.Ложкина

ФИО___________________________________
_______________________________________
паспорт